
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Сидоровский детский сад» 

 

ПРИКАЗ 

03.04.2020                                           № 25 

Об организации работы МБДОУ «Сидоровский детский сад» 

в период распространения коронавируса. 

В соответствии с приказом комитета администрации Романовского района 

по образованию от 14.03.2020 № 43/3 «Об организации деятельности 

образовательных организаций в условиях распространения коронавирусной 

инфекции», писем Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О 

мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 

13.03.2020 № 02/4145-2020-23 «Об усилении санитарно-

противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в МБДОУ «Сидоровский детский сад» режим свободного 

посещения с 06.04.2020 до особого распоряжения. 

2. На период действия свободного посещения объединить младшую и 

старшую группы в разновозрастную дежурную, при наличии низкой  

посещаемости и наличии на каждого ребенка не менее 2,5 кв.м. 

3. Воспитателям групп в срок до 06.04.2020: 

– проинформировать родителей воспитанников о возможности свободного 

посещения детского сада; 

– предоставить форму заявления родителям воспитанников, которые решили 

временно не водить детей в детский сад, разъяснить порядок его подачи; 

– уведомить работающих родителей воспитанников, которые продолжат 

посещать детский сад о порядке функционировании дежурной группы. 

4. Заместителю заведующего по АХР Владимирову В.В. в срок до 06.04.2020 

года: 

https://1obraz.ru/#/document/97/477624/
https://1obraz.ru/#/document/97/477676/
https://1obraz.ru/#/document/97/477676/


– организовать проверку эффективности работы вентиляционных систем, 

–расставить в административных помещениях, пищеблоке и санузлах 

кожные антисептики, следить, чтобы они всегда были в наличии. 

5. Медицинскому работнику Фроловой О.О.: 

– осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять 

температуру – два раза день; 

– следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения 

влажной уборки и дезинфекции; 

– обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, 

разрешенными к использованию в присутствии людей. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий    Т.Н.Бубаева 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель 

заведующего по АХР 

  

 

 В.В.Владимиров 

Воспитатель 

Воспитатель 

  

 

 А.В.Симошина 

Е.А.Ященко 

Медсестра                                  О.О.Фролова 

 


